
Kolegium děkana 21. 10. 2014 

Přítomni:                  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; Ph.D.; doc. Mgr. 

M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; PhDr. J. Polanecký, 

Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; MgA. Martin Kuriš, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; MgA. A. Machová 

Omluveni:              doc. ak. mal. V. Švec 

Program kolegia: 

1.  Plnění  úkolů  

2.  Studentská unie  

3.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 a grantových projektů  

4.  Informace z kolegia rektora UJEP 

5.  Informace proděkanů  

6.  Různé  

1. Plnění úkolů  

1.1. Výzva na Cenu RUV — vyhlášena soutěž, ateliéry FUD se mohou zapojit. Uzávěrka 30. 10. 2014. 1.2. Piotr FUD — 

nejsou finanční prostředky. Bude nakoupeno v příštím roce. Z: P. Mrkus. 

1.3. KVK — stáže v Opavě, 2 stáže v ZS akademického roku 2014/2015, ověřit studenty a je třeba najít další 

2 studenty pro letní semestr. Z: K. Míšek. 

1.4. KDTU — nákup knih za FUD, odpovědná osoba L. Sýkorová. 

1.5. KDTU — dořešit žádost Z. Musilové o přihlášení její diplomové práce do vydavatelství. Z: T. Pavlíček. 1.6. Od 1. 8. 2014 na 

FUD byla převedena budova bývalé menzy na Klíši. Připravuje se prozatímní provoz 

kulturního centra, lze v těchto prostorách udělat kulturní program. Plný provoz plánujeme od 1. 1. 

2015. 

2. Studentská unie  

2.1. Cíl Studentské unie — spojení všech studentů UJEP, proběhl nábor členů (za FUD 2 studentky Kurátorských studií). Aktivity unie — 

hudební produkce (Přivítání prváků, Papučpárty, Univerzitní ples, Ústecký majáles), plánuje se rozšíření aktivit. Snaha o propojení a 

spolupráci — prosba informovat studenty o Studentské unii. 

2.2. Fakulta je otevřena prezentovat aktivity unie a poskytne místo na prezentaci unie na FUD. Dále návrh otevřít diskusi o plese 

UJEP (nejdříve o obsahové části, následně o finanční podpoře). 

3. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 a grantových projektů 

3.1. Průběžné čerpání ateliérů v roce 2014 — předáno vedoucím kateder. 

3.2. Do 30. 11. 2014 uzavřít všechny objednávky, faktury k proplacení nejpozději do 15. 12. 2014. 

4. Informace z kolegia rektora 

4.1. UJEP zaměstnala interní právničku L. Kalhousovou. 4.2. Na 27. 

10. 2014 je vyhlášeno rektorské volno. 



4.3.Dne 10. 10. 2014 proběhla VR UJEP — schválen návrh na udělení titulů emeritní docent P. Jarkovskému a P. Mizerovi. 

4.4.Vydány nové příkazy a směrnice: směrnice K ubytovacímu stipendiu zajišťující soulad s novelizovaným Stipendijním řádem UJEP, 

účinnost nové směrnice je nastavena od zahájení akademického roku, tj. od 15. 9. 2014. 

5. Informace z kolegií proděkanů 

J. Polanecký 

5.1. Erasmus+: výjezdy pedagogů vyhlášeny. Povoleny pouze výjezdy na základě výběrového řízení. Další návrhy již podávat nelze. 

Výběrové řízení stud. mobilit proběhne 23. 10. Dojde k řadě změn, např.: vysílání pedagogů na cestovní příkazy místo 

paušální finanční dohody. 

5.2. Cizojazyčná verze webových stránek ateliérů FUD UJEP stále nefunguje, nutno napravit. Z: J. Polanecký. Pan proděkan 

dodá do příštího kolegia seznam problémů, kde anglická verze nefunguje, zároveň i vedoucí ateliéru si ověří svoji anglickou 

verzi. Následně vedoucí kateder dodají podklady 

(případně chybějící část) pro anglickou verzi webu ateliérů a kontakt, kdo je za ateliér partner na tvorbě anglického webu 

(pro anglickou verzi: krátký text o ateliéru, odkazy na nejlepší akce, kontakt, 

fotodokumentace prací s popiskem). Vedoucí ateliérů obdrží výzvu ještě mailem. Termín obdrží mailem. 

5.3.Plnění edičního plánu FUD — autoři podají e-mailem zprávu o stavu knihy vydávané v rámci edice FUD. 5.4.Akce VZP — ateliérům, 

kterých se to týká (GD, fotografie), byly rozeslány informace e-mailem. Zatím 

žádná odpověď. Je třeba napinit uzavřenou smlouvu mezi UJEP a VZP. Termín dodání materiálů na 

výzdobu budovy je 31. 10. 2014. 

5.5.Talent Design, Zlín — přání navštívit fakultu, schůzka domluvena na středu 12. 11. 2014 (příslušné ateliéry budou 

informováni o čase schůzky). 

5.6.Národní cena za studentský design — studenti FUD nominováni. Vyhlášení bude 11. 11. 2014, výstava zahájena 6. 11. 2014. 

5.7.Designblok14 — prezentace ateliérů pod jedním vizuálním stylem. Nutno pro další rok projednat strategii prezentace celé 

fakulty, např. pronajmout jednolitou plochu. Další návrh — následující Designblok a prezentaci FUD tematicky ucelit, 

udělat např. podobně jako Univerzitu Předlice (tématem by mohl být Hraničář jako budova, znovuoživující se 

prostor). 

5.8. Cena rektora za nejlepší knihu — návrh podávají sami autoři a to do 31. 10. 2014. 

5.9.Vedle stipendijních pobytů vypisovaných formou kvót jsou nabízena stipendia vypisovaná formou konkurzů (výběrových 

řízení). Uchazeči podávají elektronickou přihlášku (akademičtí pracovníci nemusí vyplňovat formulář on-line), v tištěné 

podobě ji pak odevzdávají přímo Domu zahraniční spolupráce MŠMT, kde probíhá výběrové řízení. Více informací k těmto 

stipendijním pobytům na http://www.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=160. 

5.10. Ústecká komunitní nadace vyhlásila výzvu k předkládání žádostí o nadační příspěvek do 4. grantového kola financovaného ze 

Stipendijního fondu Renesance na podporu studia v zahraničí ve školním roce 2015/16. Příspěvek je určen pro nadané mladé 

studenty VŠ s vazbou na město Ústí nad Labem a jeho okolí, kteří mají zájem studovat v zahraničí. Nadační příspěvek je určen 

pouze pro období zahraničního studia v minimální délce jednoho semestru či v celém akademickém roce 2015/16. Uzávěrka 

příjmu žádostí: 10. 11. 2014. Více: www.komunitninadace.cz/informace-pro-zadatele/aktualni-vyzvy/#c415. 

http://www.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=160.
http://www.komunitninadace.cz/informace-pro-zadatele/aktualni-vyzvy/#c415.


M. Thelenová  

5.11. Zadání témat bakalářských a diplomových prací (26. 9. 2014 byl termín pro zadání do STAG). Sekretářky provádějí kontrolu. 

Prosím i jednotlivé ateliéry o revizi stavu. 

5.12. KDTU přiřadí diplomantům konzultanty k diplomovým pracím. Z: T. Pavlíček, T: 30. 11. 2014. 5.13. Den otevřených dveří 

FUD — ve čtvrtek 6. 11. 2014. Informace o jednotlivých ateliérech budou 

poskytovány v ateliérech průběžně od 10 do 16 hodin. Nutná přítomnost pedagogů. 

5.14. Elektronický zápis do STAG byl ukončen 20. 10. 2014. Pokud si studenti nezapsali některé předměty 

do tohoto data, mohou přijít na studijní s žádostí o zapsání, ale bude zpoplatněno. 

5.15. Stipendia studentům UJEP jako každý rok jsou vyhlášena stipendia pro nejlepší studenty UJEP 

(stipendium primátora, stipendium starostů atd.). Návrhy FUD na tato stipendia: Adrian Jansa (GD I), 

Adam Chmiel (IM), Miroslav Nachlinger (DI). Komise zasedá 29. 10. 2014. 

5.16. Výstupy z učení odevzdány — děkuji všem, kteří dodali výstupy z učení pro magisterské studium. 

5.17. Návrh na Cenu rektora UJEP, nominace za FUD: Za studenty František Pecháček (TB) — získal cenu 

v soutěži videomappingu Maska ve Zlíně a spolupracuje s Národním divadlem v Praze, druhým navrženým bude Jan C. Lčibl. Za 

pedagogy do 35 let bude navržen R. Loskot (nominace na Cenu J. Chalupeckého), za pedagogy navrženi: V. Švec (výstava v SGVU v 

Litoměřicích), P. Kopřiva (výstava 

v GASK Kutná Hora) a M. Thelenová (výstava v DUMB v Brně), za vědeckou činnost A. Vartecká. 

P. Mrkus 

5.18. Projekt OPVK - Probíhá příprava auditů projektů OPVK — FUD je spoluředitelem projektu CZ.1.07/2.2.00/28.0285 Inovace 

uměnovědných oborů různých součástí UJEP (CORONA CULTURAE), který končí 31. 1. 2015. 

5.19 Projekt UCPSVP — informace o průběhu projektu: v rámci projektu mimo jiné probíhá na univerzitě 

veřejná zakázka na stavební úpravy, výsledkem této VZ je, že bude nezbytné plánované stavební úpravy dofinancovat z prostředků 

UJEP ve výši cca 1,8 mil. Kč. Dále bylo opět apelováno na účast akademických pracovníků na vzdělávacích akcích tohoto projektu. 

Pokud by se totiž tito pracovníci neúčastnili, bylo by nezbytné vzdělávací akce rušit, čímž by došlo jednak k nepinění smluvních vztahů 

(UJEP vůči dodavateli) a nepinění výstupů projektu (věcné pinění i pinění MI). Prorektor V. Švec zdůraznil vážnost situace a 

přítomné též vyzval k účasti na plánovaných vzdělávacích akcích. 

Ing. Achs, řešitel projektu, dopinil informaci o novém webu bezbarier.ujep.cz a o požadavku na umístění odkazu na tento web na 

všech fakultních webech a hlavním webu UJEP. Na naší fakultě byl o to požádán Aleš Loziak. 

5.20 IP a ADZ — Institucionální plán a Aktualizace dlouhodobého záměru UJEP jsou schváleny a 30. 10. 2014 byly odeslány na MŠMT. Texty 

těchto dokumentů jsou již k dispozici. 

5.21 CRP Centralizovaný rozvojový projekt za naši fakultu zpracoval P. Mrkus ve spolupráci s IIM (Institut intermédií) ČVUT a CAS (Centrum 

audiovizuálních studií) FAMU, projekt je na všech třech institucích 

schválen, podepsán a odeslán do soutěže na MŠMT. Týká se koordinovaného vybavení těchto tří pracovišť systémem pro 

audiovizuální produkci ve standardu 4K a jeho využití ve spolupráci při společných studijních akcích. 

5.22 Stavební ústav — na poradě RAI jsme byli seznámeni se záměrem univerzity založit stavební ústav a akreditovat obor Stavebnictví. Do této 

aktivity jsou zapojeny FŽP a FVTM. 

5.23 Centrum digitálního tisku — do 11. 11. 2014 je třeba odevzdat zprávu o jeho činnosti na rektorát. O zpracování podkladů k této 

zprávě byl požádán J. Hora. 

http://bezbarier.ujep.cz/


6. Různé 

6.1. M. Thelenová — IP, výstupy z učení — probíhá nákup software v hodnotě 170 tis. Kč Z: M. Thelenová. 6.2. T. Pavlíček — volba děkana 

FUD UJEP — kandidát P. Mrkus. Na webu bude zveřejněn volební program. Termín volby je 19. 11. 2014. 

6.3. Zprávy o průběžném řešení OP VK projektů budou předloženy nejpozději v průběhu listopadu 2014 k rukám děkana FUD. Z: A. 

Machová a E. Mráziková. 

6.4. Konference „Co dělá současné umění nesrozumitelné" se koná 22. 10. 2014 od 10 hodin na FUD. 

6.5. V roce 2015 bude aktivně zahájena habilitace a řízení na jmenování profesorem na FUD (návrh kandidátu pro zahájení řízení 

jmenování profesorem: doc. P. Kopřiva; na habilitaci: J. Čapek; dále jsou zájemci i mimo FUD). 

6.6. J. Fišer — v rámci klauzur vznikl návrh na řešení vstupní haly FUD, provedena rešerše a vypracováno reálné řešení, dále bude 

naceněno. 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční ve středu 19. 11. 2014 od 15 hodin v zasedací místnosti děkanátu FUD UJEP č. 234.  

Zapsala: A. Machová 

Schválil: M. Koleček 


